

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DO GRUPO JOSÉ NEFFA LTDA

CNPJ: 29.985.421/0001-09

Demonstrações das Sobras ou Perdas em 31 de Dezembro de 2019 e 2018 e para Semestre Findo em 31 de Dezembro de 2019

(Em Reais)

| | Notas | 2º Semestre/19 | 31/12/2019 | 31/12/2018 |
|--|-------|--------------------|---------------------|---------------------|
| Receitas da Intermediação Financeira | | 77.605,84 | 153.597,44 | 138.607,46 |
| Operações de Crédito | | 66.657,19 | 132.156,47 | 117.320,02 |
| Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários | | 10.948,65 | 21.440,97 | 21.287,44 |
| Despesas da Intermediação Financeira | | (5.321,22) | 3.157,33 | 7.505,08 |
| Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa | | (5.321,22) | 3.157,33 | 7.505,08 |
| Resultado Bruto da Intermediação Financeira | | 72.284,62 | 156.754,77 | 146.112,54 |
| Outras Receitas / Despesas Operacionais | | (68.373,94) | (121.975,35) | (121.451,56) |
| Despesas de Pessoal | | (37.524,45) | (71.494,57) | (89.519,23) |
| Outras Despesas Administrativas | | (52.662,15) | (106.793,23) | (84.822,52) |
| Despesas Tributárias | | (561,08) | (1.721,38) | (2.499,96) |
| Outras Receitas Operacionais | | 22.529,08 | 58.839,76 | 55.532,35 |
| Outras Despesas Operacionais | | (155,34) | (805,93) | (142,20) |
| Resultado Operacional | | 3.910,68 | 34.779,42 | 24.660,98 |
| Resultado não Operacional | | - | - | - |
| Resultado antes da Tributação sobre as Sobras e Participações | | 3.910,68 | 34.779,42 | 24.660,98 |
| Imposto de Renda e Contribuição Social | | (159,94) | (703,80) | (242,90) |
| Provisão para Imposto de Renda | | (79,97) | (351,90) | (113,86) |
| Provisão para Contribuição Social | | (79,97) | (351,90) | (129,04) |
| Resultado antes da Provisão de Juros ao Capital | | 3.750,74 | 34.075,62 | 24.418,08 |
| Juros ao Capital | | - | (9.517,31) | - |
| Sobras (Perdas) Líquidas do Semestre / Exercício | | 3.750,74 | 24.558,31 | 24.418,08 |
| Destinações das Sobras: | | - | (15.041,46) | (14.857,31) |
| FATES - Ato não Cooperativo | | | (766,19) | (516,15) |
| Fundo de Reserva | | | (11.896,06) | (11.950,97) |
| FATES - Ato Cooperativo | | | (2.379,21) | (2.390,19) |
| Sobras ou (Perdas) Líquidas à Disposição da AGO | | 3.750,74 | 9.516,85 | 9.560,77 |

As Notas Explicativas são Parte Integrante das Demonstrações Financeiras

Eliane Rufino Thompson Simões

Diretora Presidente e Diretoria Resp. pela Área Contábil

Davi Bruske

Contador

CRC ES 5.393/O-9